**המערער**

**נגד**

**מדינת ישראל**

ע"י פרקליטות המדינה, משרד המשפטים
מרחוב צלאח אלדין 29, ירושלים
טל: 073-39253542; פקס: 02-6467011
בדואר אלקטרוני: [HCJ-dep@justice.gov.il](mailto:HCJ-dep@justice.gov.il)

**המשיבה**

**ערעור דחוף**

**לפי סעיף 7 לחוק סמכויות שעת-חירום (מעצרים), תשל"ט – 1979**

מוגש בזאת ערעור דחוף לפי סעיף 7 לחוק סמכויות שעת-חירום (מעצרים), תשל"ט – 1979 ובו מתבקש בית המשפט הנכבד לבטל את צו המעצר המנהלי שאושר על ידי הנשיא אברהם אברהם, נשיא בית המשפט המחוזי, ביום 21.6.2021, נגד המערער שהוא אזרח ותושב העיר נצרת ותוקפו לארבעה חודשים החל מיום 31.5.2021 עד ליום 30.9.2021.

ההליכים לאישור צו המעצר המנהלי התקיימו בפני בית משפט קמא לפי חוק סמכויות שעת-חירום (מעצרים), תשל"ט – 1979 (להלן: "החוק").

- \*\* רצ"ב בקשת המשיב לאישור מעצר מנהלי נגד המערער שהוגשה לבית המשפט המחוזי, מסומנת א'.
- \*\* רצ"ב פרוטוקול דיון מיום 15.6.2021 שהתקיים בפני נשיא בית המשפט המחוזי בנצרת בעניין בקשת אישור המעצר המנהלי, מסומן ב'.
- \*\* רצ"ב החלטת נשיא בית המשפט המחוזי, השופט א.

16. ביום 31.5.2021 חתם שר הביטחון על צו מעצר מנהלי נגד המערער לתקופה של ארבעה חודשים החל מיום 31.5.2021 עד ליום 30.9.2021. הבקשה לאישור צו המעצר המינהלי (להלן: בקשת

המעצר המינהלי") הוגשה לבית המשפט המחוזי בנצרת ונדונה בפני כב' הנשיא אברהם וזאת לפי חוק סמכויות שעת-חירום (מעצרים), תשל"ט – 1979 (הבקשה והצו צורפו לעיל וסומנו א').

17. בקשת המעצר המינהלי מציינת בפסקה 4 כי "בשנת 2016 תוחקר המשיב והוזהר ע"י השב"כ לאחר שעלה כתומך בארגון המדינה האסלמית". בכך, ביקשה המדינה לבסס כי קיים עבר חשוד נגד המערער במטרה לבסס לכאורה את מסוכנותו בעתיד.

18. הבקשה מפרטת את עילות המעצר ומפאת חשיבותם נביא את עיקרם במלואם כאן:

סעיף 6 לחוק זכויות אנשים עם מוגבלויות קובע עקרונות כלליים במימוש זכויות ומתן שירותים לאנשים עם מוגבלות תוך "הקפדה על כבוד האדם וחירותו והגנה על פרטיותו." נקיטת הליכים מיוחדים וייחודיים בהקשר לפגיעה בחירויות של אנשים עם מוגבלויות ניתנת להיקש גם מכח חוק טיפול בחולי נפש, התשנ"א – 1991.

31. מכאן שהעדר כל אבחנה, כולל בחקירות שב"כ, בין אנשים שאינם מסווגים כלוקים בנפשם לבין אלו שכן, היינו בין האדם הסביר הנורמטיבי לבין אנשים המשויכים לפי החוק לקבוצה מוחלשת, מחייבת אבחנה ביניהם גם בכל הקשור לאופן בחינת הראיות בהליך פלילי רגיל ומקל וחומר כאשר מדובר על בחינת מסוכנות עתידית לצורך אישור מעצר מנהלי. הדברים מקבלים משנה תוקף כאשר, כמו במקרה דנן, אין כל חומר מודיעיני נגד המערער, וכך הראיות המבססות לכאורה את בקשת המעצר **הם דבריו בלבד של המערער**. העדר אבחנה כזו, מביאה לפגיעה בשוויון נגד נחקרים המוגבלים נפשי ושכלית המגיעה לכדי פסולה על רקע מוגבלות.

32. לא בכדי, בשנת 2005 חוקק חוק הליכי חקירה והעדה (התאמה לאנשים עם מוגבלות שכלית או נפשית), תשס"ו – 2005 הקובע הסדרים מיוחדים במהלך חקירה והעדה של אנשים הלוקים בנפשם או בשכלם בכל הקשור לזהות מבצע החקירה וכישוריו, לנוכחות מלווים ועוד. כמו כן קובע החוק בסעיף 15 לעניין "קבילות הודאת אדם עם מוגבלות שכלית" כי במידה והודה בעל מוגבלות שכלית או נפשית בעבירה במהלך החקירה, "על התביעה להוכיח מעל לכל ספק סביר שההודאה היתה חופשית ומרצון, אף אם לא העלה הנאשם טענה לענין זה."